empresa, a ser aferida no decorrer do processo de recuperação 

judicial ou na homologação da recuperação extrajudicial.”1 

Quando do ajuizamento do pedido de recuperação 

judicial, segundo informação da própria recuperanda o valor total de seu débito, 

era o de R$ 47.704.351,20 (quarenta e sete milhões, setecentos e quatro mil, 

trezentos e cinquenta e um reais, e vinte centavos), atualizado até outubro de 

2014.  

O que se denota pelos relatórios mensais apresentados 

pelo Sr. Administrador Judicial é que durante o tramitar do processo de 

recuperação judicial, a situação financeira da recuperanda tem se agravado cada